
1 
 

TVIRTINU 

Muziejaus direktorius 

20        m.              mėn.      d. 

 

KAUNO MIESTO BENDROJO LAVINIMO MOKYKLŲ 7–8 KLASIŲ MOKINIŲ 

PROTŲ MŪŠIO „POETAS BERNARDAS BRAZDŽIONIS TARPUKARIO KAUNE“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno miesto bendrojo lavinimo mokyklų 7–8 klasių mokinių protų mūšio „POETAS 

BERNARDAS BRAZDŽIONIS TARPUKARIO KAUNE“, skirto poeto Bernardo 

Brazdžionio 117-osioms gimimo metinėms, (toliau – protų mūšio) nuostatai reglamentuoja 

protų mūšio organizavimo ir vykdymo tvarką.  

2. Protų mūšį organizuoja Kauno Bernardo Brazdžionio mokykla kartu su Maironio lietuvių 

literatūros muziejumi.  

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Tikslas – sudaryti galimybę mokiniams atskleisti iniciatyvumo, kūrybiškumo ir komandinio 

darbo kompetencijas, įtvirtinti lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos bei dailės dalykų 

gebėjimus, plėsti žinias apie Kauną, jo tarpukario kultūrą ir Kauno modernizmo architektūrą, 

pelniusią UNESCO statusą, paminėti poeto Bernardo Brazdžionio 117-ąsias gimimo 

metines.  

4. Uždaviniai: 

4.1 Paminėti poeto Bernardo Brazdžionio 117-ąsias gimimo metines; 

4.2 Susipažinti su Kauno miesto modernizmo architektūra; 

4.3 Gilinti lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos, dailės dalykų žinias, dalyvaujant protų 

mūšyje; 

4.4  Lavinti viešo kalbėjimo įgūdžius;  

4.5 Atlikti kūrybinį darbą. 

 

III. DALYVIAI 

 

5. Kauno miesto bendrojo lavinimo mokyklų 7–8 klasių mokiniai.  

 

IV. ORGANIZAVIMAS 

 

6. Protų mūšis vyks 2024 m. vasario 2 d. 14 val. Maironio lietuvių literatūros muziejuje 

(Rotušės a. 13, Kaunas). Dalyvių registracijos pradžia – 13.30 val. 

 

V. PROTŲ MŪŠIO REIKALAVIMAI 

 

7. Kiekviena komanda turi iš anksto atlikti ir protų mūšio dieną į Maironio lietuvių literatūros 

muziejų atsinešti kūrybinį darbą – pasirinkto Bernardo Brazdžionio eilėraščio iliustraciją. 

Darbas atliktas laisvai pasirinkta technika, A3 formato, kitoje darbo pusėje turi būti nurodyta 

ši informacija: darbo pavadinimas, moksleivių vardai ir pavardės, mokykla, klasė. Komanda 



2 
 

pasirengia kūrybinį darbą trumpai pristatyti ir pakomentuoti (pristatymo trukmė – iki 3 

min.). Už atliktą ir pristatytą darbą skiriama 10 taškų, kurie pridedami prie bendrų protų 

mūšio metu surinktų balų. Kūrybiniai darbai bus eksponuojami parodoje Maironio lietuvių 

literatūros muziejuje iki 2024 m. kovo 2 d. Pasibaigus parodos laikui, darbus bus galima 

atsiimti iki 2024 m. kovo 30 d., muziejuje jie nebus saugomi;  

8. 4 mokinių komanda dalyvauja protų mūšyje, atsakymai į protų mūšio klausimus komisijos 

vertinami taškais; 

9. Susumavus protų mūšio metu surinktus ir už kūrybinį darbą gautus taškus, išrenkami I, II, ir 

III vietos laimėtojai. 

 

VI. REGISTRACIJA 

 

10. Dalyvių registracija į protų mūšį vyks iki 2024 metų sausio 27 d. užpildant šią formą: 

https://forms.gle/xZ64m3ftErH6jCcY7.  Dalyvių skaičius ribotas. Pasiekus maksimalų 

komandų skaičių, registracija gali būti sustabdyta anksčiau. Kilus klausimams dėl 

registracijos ar protų mūšio organizavimo tvarkos, galima kreiptis: tel. nr. +370 618 26887 

arba el. paštu vrs@maironiomuziejus.lt. 

 

VII. APDOVANOJIMAI 

 

11. Protų mūšio dalyviams ir mokytojams bus įteikti padėkos raštai, o I, II ir III vietos 

laimėtojams – diplomai ir atminimo dovanos. 

 

 

VIII. RENGINIO KOORDINATORĖS 

 

Kristina Mickevičienė, Kauno Bernardo Brazdžionio mokyklos direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui; 

Sandra Gruzdienė, Maironio lietuvių literatūros muziejaus Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo 

skyriaus vedėja; 

Kristina Tutlytė, Maironio lietuvių literatūros muziejaus Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo 

skyriaus edukatorė; 

Ugnė Baliutavičiūtė, Maironio lietuvių literatūros muziejaus Edukacijos ir lankytojų 

aptarnavimo skyriaus edukatorė. 

 

 

https://forms.gle/xZ64m3ftErH6jCcY7
mailto:vrs@maironiomuziejus.lt

